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13,482,937.18 0.000.000.00 0.00 0.0013,482,937.18 13,482,937.1813,482,937.1813,482,937.1813,482,936.4310000 SERVICIOS PERSONALES 0.00 80,897,622.33

11000 0.000.00 0.000.006,804,830.80 0.006,804,830.80 6,804,830.806,804,830.806,804,830.806,804,830.80Remuneraciones al personal de carácter permanente 0.00 40,828,984.80

Dietas1110 608,665.30 608,665.30 608,665.30 608,665.30 0.00 0.00608,665.30 0.00608,665.30 0.00 0.00 0.00 3,651,991.80

Dietas11101 608665.30 608665.30 608665.30 608665.30 0.00 0.00608665.30 0.00608665.30 0.00 0.00 0.00 3651991.80

Sueldos base al personal permanente1130 6,196,165.50 6,196,165.50 6,196,165.50 6,196,165.50 0.00 0.006,196,165.50 0.006,196,165.50 0.00 0.00 0.00 37,176,993.00

Sueldos Base11301 6196165.50 6196165.50 6196165.50 6196165.50 0.00 0.006196165.50 0.006196165.50 0.00 0.00 0.00 37176993.00

12000 0.000.00 0.000.00821,279.35 0.00821,279.35 821,279.35821,279.35821,279.35821,279.35Remuneraciones al personal de carácter transitorio 0.00 4,927,676.10

Honorarios asimilables a salarios1210 46,746.00 46,746.00 46,746.00 46,746.00 0.00 0.0046,746.00 0.0046,746.00 0.00 0.00 0.00 280,476.00

Honorarios12101 46746.00 46746.00 46746.00 46746.00 0.00 0.0046746.00 0.0046746.00 0.00 0.00 0.00 280476.00

Sueldos base al personal eventual1220 774,533.35 774,533.35 774,533.35 774,533.35 0.00 0.00774,533.35 0.00774,533.35 0.00 0.00 0.00 4,647,200.10

Sueldos base al personal eventual12201 774533.35 774533.35 774533.35 774533.35 0.00 0.00774533.35 0.00774533.35 0.00 0.00 0.00 4647200.10

13000 0.000.00 0.000.002,113,261.01 0.002,113,261.01 2,113,261.012,113,261.012,113,261.012,113,260.43Remuneraciones adicionales y especiales 0.00 12,679,565.48

Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año1320 1,305,564.84 1,305,565.06 1,305,565.06 1,305,565.06 0.00 0.001,305,565.06 0.001,305,565.06 0.00 0.00 0.00 7,833,390.14

Aguinaldo o gratificación de fin de año13202 1137951.65 1137951.87 1137951.87 1137951.87 0.00 0.001137951.87 0.001137951.87 0.00 0.00 0.00 6827711.00

Prima Vacacional y Dominical13201 167613.19 167613.19 167613.19 167613.19 0.00 0.00167613.19 0.00167613.19 0.00 0.00 0.00 1005679.14

Horas extraordinarias1330 598,202.95 598,202.88 598,202.88 598,202.88 0.00 0.00598,202.88 0.00598,202.88 0.00 0.00 0.00 3,589,217.35

Remuneraciones por horas extraordinarias13301 598202.95 598202.88 598202.88 598202.88 0.00 0.00598202.88 0.00598202.88 0.00 0.00 0.00 3589217.35

Compensaciones1340 209,492.64 209,493.07 209,493.07 209,493.07 0.00 0.00209,493.07 0.00209,493.07 0.00 0.00 0.00 1,256,957.99

Bono sindical13417 209492.64 209493.07 209493.07 209493.07 0.00 0.00209493.07 0.00209493.07 0.00 0.00 0.00 1256957.99

14000 0.000.00 0.000.00491,262.10 0.00491,262.10 491,262.10491,262.10491,262.10491,261.86Seguridad Social 0.00 2,947,572.36

Aportaciones de seguridad social1410 491,261.86 491,262.10 491,262.10 491,262.10 0.00 0.00491,262.10 0.00491,262.10 0.00 0.00 0.00 2,947,572.36

Aportaciones al ISSSTE14101 491261.86 491262.10 491262.10 491262.10 0.00 0.00491262.10 0.00491262.10 0.00 0.00 0.00 2947572.36
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15000 0.000.00 0.000.002,863,054.68 0.002,863,054.68 2,863,054.682,863,054.682,863,054.682,863,054.75Otras prestaciones sociales y económicas 0.00 17,178,328.15

Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo1510 259,536.95 259,536.85 259,536.85 259,536.85 0.00 0.00259,536.85 0.00259,536.85 0.00 0.00 0.00 1,557,221.20

Fortalecimiento administrativo.15104 259536.95 259536.85 259536.85 259536.85 0.00 0.00259536.85 0.00259536.85 0.00 0.00 0.00 1557221.20

Indemnizaciones1520 92,569.97 92,570.00 92,570.00 92,570.00 0.00 0.0092,570.00 0.0092,570.00 0.00 0.00 0.00 555,419.97

Pago de liquidaciones.15202 92569.97 92570.00 92570.00 92570.00 0.00 0.0092570.00 0.0092570.00 0.00 0.00 0.00 555419.97

Prestaciones contractuales1540 2,492,397.83 2,492,397.83 2,492,397.83 2,492,397.83 0.00 0.002,492,397.83 0.002,492,397.83 0.00 0.00 0.00 14,954,386.98

Despensas15409 204771.90 204771.90 204771.90 204771.90 0.00 0.00204771.90 0.00204771.90 0.00 0.00 0.00 1228631.40

Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o contratos colectivos de trabajo15401 2287625.93 2287625.93 2287625.93 2287625.93 0.00 0.002287625.93 0.002287625.93 0.00 0.00 0.00 13725755.58

Otras prestaciones sociales y económicas1590 18,550.00 18,550.00 18,550.00 18,550.00 0.00 0.0018,550.00 0.0018,550.00 0.00 0.00 0.00 111,300.00

Pagos por defunción15906 18550.00 18550.00 18550.00 18550.00 0.00 0.0018550.00 0.0018550.00 0.00 0.00 0.00 111300.00

17000 0.000.00 0.000.00389,249.24 0.00389,249.24 389,249.24389,249.24389,249.24389,249.24Pago de estímulos a servidores públicos 0.00 2,335,495.44

Estímulos1710 389,249.24 389,249.24 389,249.24 389,249.24 0.00 0.00389,249.24 0.00389,249.24 0.00 0.00 0.00 2,335,495.44

Estímulos por productividad y eficiencia17101 389249.24 389249.24 389249.24 389249.24 0.00 0.00389249.24 0.00389249.24 0.00 0.00 0.00 2335495.44

13,482,936.43 13,482,937.18 13,482,937.18 13,482,937.18 0.00 0.00
SERVICIOS PERSONALESTOTAL

13,482,937.18 13,482,937.18 0.00 0.00 0.00 0.00 80,897,622.33

3,460,215.69 0.000.000.00 0.00 0.003,460,015.69 3,460,215.693,460,015.693,460,115.693,460,715.4920000 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 20,761,293.94

21000 0.000.00 0.000.00145,570.81 0.00145,570.81 145,570.81145,570.81145,570.81145,770.50Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 0.00 873,624.55

Materiales, útiles y equipos menores de oficina2110 78,602.69 78,602.59 78,602.59 78,602.59 0.00 0.0078,602.59 0.0078,602.59 0.00 0.00 0.00 471,615.64

Materiales, útiles y equipos menores de oficina21101 78602.69 78602.59 78602.59 78602.59 0.00 0.0078602.59 0.0078602.59 0.00 0.00 0.00 471615.64

Materiales y útiles de impresión y reproducción2120 4,418.05 4,418.06 4,418.06 4,418.06 0.00 0.004,418.06 0.004,418.06 0.00 0.00 0.00 26,508.35

Materiales y útiles de impresión y reproducción21201 4418.05 4418.06 4418.06 4418.06 0.00 0.004418.06 0.004418.06 0.00 0.00 0.00 26508.35

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones2140 270.23 270.37 270.37 270.37 0.00 0.00270.37 0.00270.37 0.00 0.00 0.00 1,622.08

Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones21401 270.23 270.37 270.37 270.37 0.00 0.00270.37 0.00270.37 0.00 0.00 0.00 1622.08
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Material impreso e información digital2150 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Material apoyo informativo21501 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Material de limpieza2160 62,479.53 62,279.79 62,279.79 62,279.79 0.00 0.0062,279.79 0.0062,279.79 0.00 0.00 0.00 373,878.48

Material de limpieza21601 62479.53 62279.79 62279.79 62279.79 0.00 0.0062279.79 0.0062279.79 0.00 0.00 0.00 373878.48

Materiales y útiles de enseñanza2170 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Materiales y suministros para planteles educativos.21701 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22000 0.000.00 0.000.00125,757.57 0.00125,557.57 125,757.57125,557.57125,657.57126,057.36Alimentos y utensilios 0.00 754,345.21

Productos alimenticios para personas2210 81,632.17 81,232.37 81,132.37 81,132.37 0.00 0.0081,332.37 0.0081,332.37 0.00 0.00 0.00 487,794.02

Productos alimenticios para el personal derivado de actividades �extraordinarias22106 12333.46 12733.53 12633.53 12633.53 0.00 0.0012833.53 0.0012833.53 0.00 0.00 0.00 76001.11

Productos Alimenticios para el personal en las Instalaciones de las dependencias y entidades22104 69298.71 68498.84 68498.84 68498.84 0.00 0.0068498.84 0.0068498.84 0.00 0.00 0.00 411792.91

Productos alimenticios para animales2220 44,425.19 44,425.20 44,425.20 44,425.20 0.00 0.0044,425.20 0.0044,425.20 0.00 0.00 0.00 266,551.19

Alimentación de animales22201 44425.19 44425.20 44425.20 44425.20 0.00 0.0044425.20 0.0044425.20 0.00 0.00 0.00 266551.19

24000 0.000.00 0.000.0071,952.48 0.0071,952.48 71,952.4871,952.4871,952.4871,952.42Materiales y artículos de construcción y de reparación 0.00 431,714.82

Material eléctrico y electrónico2460 62,500.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 0.00 0.0062,500.00 0.0062,500.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00

Material eléctrico y electrónico24601 62500.00 62500.00 62500.00 62500.00 0.00 0.0062500.00 0.0062500.00 0.00 0.00 0.00 375000.00

Materiales complementarios2480 9,452.42 9,452.48 9,452.48 9,452.48 0.00 0.009,452.48 0.009,452.48 0.00 0.00 0.00 56,714.82

Materiales complementarios24801 9452.42 9452.48 9452.48 9452.48 0.00 0.009452.48 0.009452.48 0.00 0.00 0.00 56714.82

25000 0.000.00 0.000.0013,758.27 0.0013,758.27 13,758.2713,758.2713,758.2713,758.37Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 0.00 82,549.72

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos2520 7,643.84 7,643.72 7,643.72 7,643.72 0.00 0.007,643.72 0.007,643.72 0.00 0.00 0.00 45,862.44

Plaguicidas, abonos y fertilizantes.25201 7643.84 7643.72 7643.72 7643.72 0.00 0.007643.72 0.007643.72 0.00 0.00 0.00 45862.44

Medicinas y productos farmacéuticos2530 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 0.00 0.001,250.00 0.001,250.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

Medicinas y productos farmacéuticos25301 1250.00 1250.00 1250.00 1250.00 0.00 0.001250.00 0.001250.00 0.00 0.00 0.00 7500.00
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Materiales, accesorios y suministros médicos2540 4,864.53 4,864.55 4,864.55 4,864.55 0.00 0.004,864.55 0.004,864.55 0.00 0.00 0.00 29,187.28

Materiales, accesorios y suministros médicos25401 4864.53 4864.55 4864.55 4864.55 0.00 0.004864.55 0.004864.55 0.00 0.00 0.00 29187.28

26000 0.000.00 0.000.002,821,129.69 0.002,821,129.69 2,821,129.692,821,129.692,821,129.692,821,129.69Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00 16,926,778.14

Combustibles, lubricantes y aditivos2610 2,821,129.69 2,821,129.69 2,821,129.69 2,821,129.69 0.00 0.002,821,129.69 0.002,821,129.69 0.00 0.00 0.00 16,926,778.14

Combustibles, lubricantes y aditivos a servicios publicos y la operacion de programas públicos26102 2027092.90 2027092.90 2027092.90 2027092.90 0.00 0.002027092.90 0.002027092.90 0.00 0.00 0.00 12162557.40

Combustibles, lubricantes y aditivos para Programas de Seguridad Publica26101 794036.79 794036.79 794036.79 794036.79 0.00 0.00794036.79 0.00794036.79 0.00 0.00 0.00 4764220.74

27000 0.000.00 0.000.00270,202.23 0.00270,202.23 270,202.23270,202.23270,202.23270,202.49Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 0.00 1,621,213.64

Vestuario y uniformes2710 262,491.96 262,491.64 262,491.64 262,491.64 0.00 0.00262,491.64 0.00262,491.64 0.00 0.00 0.00 1,574,950.16

Vestuario y uniformes27101 262491.96 262491.64 262491.64 262491.64 0.00 0.00262491.64 0.00262491.64 0.00 0.00 0.00 1574950.16

Prendas de seguridad y protección personal2720 7,710.53 7,710.59 7,710.59 7,710.59 0.00 0.007,710.59 0.007,710.59 0.00 0.00 0.00 46,263.48

Prendas de protección personal27201 7710.53 7710.59 7710.59 7710.59 0.00 0.007710.59 0.007710.59 0.00 0.00 0.00 46263.48

29000 0.000.00 0.000.0011,844.64 0.0011,844.64 11,844.6411,844.6411,844.6411,844.66Herramientas, refacciones y accesorios menores 0.00 71,067.86

Herramientas menores2910 9,166.74 9,166.66 9,166.66 9,166.66 0.00 0.009,166.66 0.009,166.66 0.00 0.00 0.00 55,000.04

Herramientas menores29101 9166.74 9166.66 9166.66 9166.66 0.00 0.009166.66 0.009166.66 0.00 0.00 0.00 55000.04

Refacciones y accesorios menores de edificios2920 599.42 599.49 599.49 599.49 0.00 0.00599.49 0.00599.49 0.00 0.00 0.00 3,596.87

Refacciones y accesorios menores de edificios29201 599.42 599.49 599.49 599.49 0.00 0.00599.49 0.00599.49 0.00 0.00 0.00 3596.87

Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información2940 2,078.50 2,078.49 2,078.49 2,078.49 0.00 0.002,078.49 0.002,078.49 0.00 0.00 0.00 12,470.95

Refacciones y accesorios para equipo de cómputo29401 2078.50 2078.49 2078.49 2078.49 0.00 0.002078.49 0.002078.49 0.00 0.00 0.00 12470.95

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos2980 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos29801 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,460,715.49 3,460,115.69 3,460,015.69 3,460,215.69 0.00 0.00
MATERIALES Y SUMINISTROSTOTAL

3,460,015.69 3,460,215.69 0.00 0.00 0.00 0.00 20,761,293.94

5,041,791.61 0.000.000.00 0.00 0.005,041,791.61 5,041,791.615,041,791.615,041,791.625,041,791.4530000 SERVICIOS GENERALES 0.00 30,250,749.51
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31000 0.000.00 0.000.00851,020.11 0.00851,020.11 851,020.11851,020.11851,020.11851,020.67Servicios básicos 0.00 5,106,121.22

Energía eléctrica3110 729,155.43 729,154.92 729,154.92 729,154.92 0.00 0.00729,154.92 0.00729,154.92 0.00 0.00 0.00 4,374,930.03

Alumbrado público D.A.P.31102 608333.59 608333.31 608333.31 608333.31 0.00 0.00608333.31 0.00608333.31 0.00 0.00 0.00 3650000.14

Servicio de energía eléctrica31101 120821.84 120821.61 120821.61 120821.61 0.00 0.00120821.61 0.00120821.61 0.00 0.00 0.00 724929.89

Gas3120 32,371.98 32,371.95 32,371.95 32,371.95 0.00 0.0032,371.95 0.0032,371.95 0.00 0.00 0.00 194,231.73

Servicio de gas31201 32371.98 32371.95 32371.95 32371.95 0.00 0.0032371.95 0.0032371.95 0.00 0.00 0.00 194231.73

Telefonía tradicional3140 32,887.35 32,887.30 32,887.30 32,887.30 0.00 0.0032,887.30 0.0032,887.30 0.00 0.00 0.00 197,323.85

Servicio telefonía tradicional31401 32887.35 32887.30 32887.30 32887.30 0.00 0.0032887.30 0.0032887.30 0.00 0.00 0.00 197323.85

Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información3170 40,406.73 40,406.70 40,406.70 40,406.70 0.00 0.0040,406.70 0.0040,406.70 0.00 0.00 0.00 242,440.23

Servicios de conducción de señales analógicas y digitales31701 40406.73 40406.70 40406.70 40406.70 0.00 0.0040406.70 0.0040406.70 0.00 0.00 0.00 242440.23

Servicios postales y telegráficos3180 15,103.74 15,103.80 15,103.80 15,103.80 0.00 0.0015,103.80 0.0015,103.80 0.00 0.00 0.00 90,622.74

Servicio postal31801 15103.74 15103.80 15103.80 15103.80 0.00 0.0015103.80 0.0015103.80 0.00 0.00 0.00 90622.74

Servicios integrales y otros servicios3190 1,095.44 1,095.44 1,095.44 1,095.44 0.00 0.001,095.44 0.001,095.44 0.00 0.00 0.00 6,572.64

Contratación de otros servicios.31902 1095.44 1095.44 1095.44 1095.44 0.00 0.001095.44 0.001095.44 0.00 0.00 0.00 6572.64

32000 0.000.00 0.000.00640,755.85 0.00640,755.85 640,755.85640,755.85640,755.85640,755.77Servicios de arrendamiento 0.00 3,844,535.02

Arrendamiento de edificios3220 252,083.37 252,083.33 252,083.33 252,083.33 0.00 0.00252,083.33 0.00252,083.33 0.00 0.00 0.00 1,512,500.02

Arrendamiento de edificios y locales32201 252083.37 252083.33 252083.33 252083.33 0.00 0.00252083.33 0.00252083.33 0.00 0.00 0.00 1512500.02

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo3230 833.37 833.33 833.33 833.33 0.00 0.00833.33 0.00833.33 0.00 0.00 0.00 5,000.02

Arrendamiento de equipo y bienes informáticos32301 833.37 833.33 833.33 833.33 0.00 0.00833.33 0.00833.33 0.00 0.00 0.00 5000.02

Arrendamiento de equipo de transporte3250 293,839.14 293,839.18 293,839.18 293,839.18 0.00 0.00293,839.18 0.00293,839.18 0.00 0.00 0.00 1,763,035.04

Arrendamiento de vehículos a la operacion de programas públcios32502 291666.63 291666.67 291666.67 291666.67 0.00 0.00291666.67 0.00291666.67 0.00 0.00 0.00 1749999.98

Arrendamiento de vehículos para servicios administrativos32503 2172.51 2172.51 2172.51 2172.51 0.00 0.002172.51 0.002172.51 0.00 0.00 0.00 13035.06
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Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas3260 29,999.89 30,000.01 30,000.01 30,000.01 0.00 0.0030,000.01 0.0030,000.01 0.00 0.00 0.00 179,999.94

Arrendamiento de maquinaria,y equipo32601 29999.89 30000.01 30000.01 30000.01 0.00 0.0030000.01 0.0030000.01 0.00 0.00 0.00 179999.94

Arrendamiento de activos intangibles3270 64,000.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 0.0064,000.00 0.0064,000.00 0.00 0.00 0.00 384,000.00

Patentes, regalias y otros32701 64000.00 64000.00 64000.00 64000.00 0.00 0.0064000.00 0.0064000.00 0.00 0.00 0.00 384000.00

33000 0.000.00 0.000.00335,398.23 0.00335,398.23 335,398.23335,398.23335,398.23335,398.38Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 0.00 2,012,389.53

Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados3310 259,867.36 259,867.44 259,867.44 259,867.44 0.00 0.00259,867.44 0.00259,867.44 0.00 0.00 0.00 1,559,204.56

Asesorías asociadas a convenios, tratados o acuerdos.33101 258333.26 258333.34 258333.34 258333.34 0.00 0.00258333.34 0.00258333.34 0.00 0.00 0.00 1549999.96

Otras asesorías para la operación de programas.33104 1534.10 1534.10 1534.10 1534.10 0.00 0.001534.10 0.001534.10 0.00 0.00 0.00 9204.60

Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información3330 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de informática33301 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión3360 70,531.02 70,530.79 70,530.79 70,530.79 0.00 0.0070,530.79 0.0070,530.79 0.00 0.00 0.00 423,184.97

Impresiones de documentos oficiales para la presentacion de servicios públicos, identificación,  administrativos y fiscales, formas
valoradas

33603 33333.37 33333.33 33333.33 33333.33 0.00 0.0033333.33 0.0033333.33 0.00 0.00 0.00 200000.02

Otros servicios comerciales.33602 37197.65 37197.46 37197.46 37197.46 0.00 0.0037197.46 0.0037197.46 0.00 0.00 0.00 223184.95

Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales3390 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.005,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

Subcontratación de servicios con terceros.33901 5000.00 5000.00 5000.00 5000.00 0.00 0.005000.00 0.005000.00 0.00 0.00 0.00 30000.00

34000 0.000.00 0.000.00185,676.02 0.00185,676.02 185,676.02185,676.02185,676.02185,675.78Servicios financieros, bancarios y comerciales 0.00 1,114,055.88

Seguro de bienes patrimoniales3450 166,666.52 166,666.68 166,666.68 166,666.68 0.00 0.00166,666.68 0.00166,666.68 0.00 0.00 0.00 999,999.92

Seguro de bienes patrimoniales34501 166666.52 166666.68 166666.68 166666.68 0.00 0.00166666.68 0.00166666.68 0.00 0.00 0.00 999999.92

Fletes y maniobras3470 166.63 166.67 166.67 166.67 0.00 0.00166.67 0.00166.67 0.00 0.00 0.00 999.98

Fletes y maniobras34701 166.63 166.67 166.67 166.67 0.00 0.00166.67 0.00166.67 0.00 0.00 0.00 999.98

Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales3490 18,842.63 18,842.67 18,842.67 18,842.67 0.00 0.0018,842.67 0.0018,842.67 0.00 0.00 0.00 113,055.98

Servicios Bancarios34902 18842.63 18842.67 18842.67 18842.67 0.00 0.0018842.67 0.0018842.67 0.00 0.00 0.00 113055.98
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35000 0.000.00 0.000.001,419,111.96 0.001,419,111.96 1,419,111.961,419,111.961,419,111.961,419,111.32Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 0.00 8,514,671.12

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles3510 274,999.67 275,000.03 275,000.03 275,000.03 0.00 0.00275,000.03 0.00275,000.03 0.00 0.00 0.00 1,649,999.82

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios ���administrativos.35101 29166.52 29166.68 29166.68 29166.68 0.00 0.0029166.68 0.0029166.68 0.00 0.00 0.00 174999.92

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios �públicos.35102 245833.15 245833.35 245833.35 245833.35 0.00 0.00245833.35 0.00245833.35 0.00 0.00 0.00 1474999.90

Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo3520 3,333.37 3,333.33 3,333.33 3,333.33 0.00 0.003,333.33 0.003,333.33 0.00 0.00 0.00 20,000.02

Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración35201 3333.37 3333.33 3333.33 3333.33 0.00 0.003333.33 0.003333.33 0.00 0.00 0.00 20000.02

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información3530 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.002,500.00 0.002,500.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

Mantenimiento y conservación de bienes informáticos.35301 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 0.00 0.002500.00 0.002500.00 0.00 0.00 0.00 15000.00

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio3540 833.37 833.33 833.33 833.33 0.00 0.00833.33 0.00833.33 0.00 0.00 0.00 5,000.02

Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio35401 833.37 833.33 833.33 833.33 0.00 0.00833.33 0.00833.33 0.00 0.00 0.00 5000.02

Reparación y mantenimiento de equipo de transporte3550 1,082,566.17 1,082,566.27 1,082,566.27 1,082,566.27 0.00 0.001,082,566.27 0.001,082,566.27 0.00 0.00 0.00 6,495,397.52

Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales35501 1082566.17 1082566.27 1082566.27 1082566.27 0.00 0.001082566.27 0.001082566.27 0.00 0.00 0.00 6495397.52

Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta3570 21,545.59 21,545.65 21,545.65 21,545.65 0.00 0.0021,545.65 0.0021,545.65 0.00 0.00 0.00 129,273.84

Mantenimiento y conservación de telecomunicaciones.35703 5417.78 5417.78 5417.78 5417.78 0.00 0.005417.78 0.005417.78 0.00 0.00 0.00 32506.68

Reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos35701 16127.81 16127.87 16127.87 16127.87 0.00 0.0016127.87 0.0016127.87 0.00 0.00 0.00 96767.16

Servicios de jardinería y fumigación3590 33,333.15 33,333.35 33,333.35 33,333.35 0.00 0.0033,333.35 0.0033,333.35 0.00 0.00 0.00 199,999.90

Servicios de jardinería y fumigación35901 33333.15 33333.35 33333.35 33333.35 0.00 0.0033333.35 0.0033333.35 0.00 0.00 0.00 199999.90

36000 0.000.00 0.000.00179,320.96 0.00179,320.96 179,320.96179,320.96179,320.96179,321.01Servicios de comunicación social y publicidad 0.00 1,075,925.81

Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales3610 44,186.01 44,185.96 44,185.96 44,185.96 0.00 0.0044,185.96 0.0044,185.96 0.00 0.00 0.00 265,115.81

Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales36101 44186.01 44185.96 44185.96 44185.96 0.00 0.0044185.96 0.0044185.96 0.00 0.00 0.00 265115.81

Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet3660 133,760.00 133,760.00 133,760.00 133,760.00 0.00 0.00133,760.00 0.00133,760.00 0.00 0.00 0.00 802,560.00

Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet36601 133760.00 133760.00 133760.00 133760.00 0.00 0.00133760.00 0.00133760.00 0.00 0.00 0.00 802560.00
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Otros servicios de información3690 1,375.00 1,375.00 1,375.00 1,375.00 0.00 0.001,375.00 0.001,375.00 0.00 0.00 0.00 8,250.00

Impresiones y publicaciones oficiales36902 1375.00 1375.00 1375.00 1375.00 0.00 0.001375.00 0.001375.00 0.00 0.00 0.00 8250.00

37000 0.000.00 0.000.0040,225.47 0.0040,225.47 40,225.4740,225.4740,225.4740,225.55Servicios de traslado y viáticos 0.00 241,352.90

Pasajes terrestres3720 42.50 42.50 42.50 42.50 0.00 0.0042.50 0.0042.50 0.00 0.00 0.00 255.00

Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de �mando en el �desempeño de comisiones y funciones oficiales.37204 42.50 42.50 42.50 42.50 0.00 0.0042.50 0.0042.50 0.00 0.00 0.00 255.00

Viáticos en el país3750 31,849.68 31,849.64 31,849.64 31,849.64 0.00 0.0031,849.64 0.0031,849.64 0.00 0.00 0.00 191,097.88

Viaticos Nacionales para personas ajenas al municipio37506 1457.95 1457.91 1457.91 1457.91 0.00 0.001457.91 0.001457.91 0.00 0.00 0.00 8747.50

Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones �oficiales.37504 30391.73 30391.73 30391.73 30391.73 0.00 0.0030391.73 0.0030391.73 0.00 0.00 0.00 182350.38

Viáticos en el extranjero3760 8,333.37 8,333.33 8,333.33 8,333.33 0.00 0.008,333.33 0.008,333.33 0.00 0.00 0.00 50,000.02

Viáticos en el extranjero para servidores públicos en el desempeño de �comisiones y funciones oficiales37602 8333.37 8333.33 8333.33 8333.33 0.00 0.008333.33 0.008333.33 0.00 0.00 0.00 50000.02

38000 0.000.00 0.000.00260,000.00 0.00260,000.00 260,000.00260,000.00260,000.00260,000.00Servicios oficiales 0.00 1,560,000.00

Gastos de orden social y cultural3820 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00

Gastos de orden social38201 250000.00 250000.00 250000.00 250000.00 0.00 0.00250000.00 0.00250000.00 0.00 0.00 0.00 1500000.00

Exposiciones3840 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.0010,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

Espectáculos culturales.38402 10000.00 10000.00 10000.00 10000.00 0.00 0.0010000.00 0.0010000.00 0.00 0.00 0.00 60000.00

39000 0.000.00 0.000.001,130,283.01 0.001,130,283.01 1,130,283.011,130,283.011,130,283.021,130,282.97Otros servicios generales 0.00 6,781,698.03

Impuestos y derechos3920 829,166.63 829,166.67 829,166.67 829,166.67 0.00 0.00829,166.67 0.00829,166.67 0.00 0.00 0.00 4,974,999.98

Otros impuestos y derechos39209 829166.63 829166.67 829166.67 829166.67 0.00 0.00829166.67 0.00829166.67 0.00 0.00 0.00 4974999.98

Penas, multas, accesorios y actualizaciones3950 212,500.00 212,500.00 212,500.00 212,500.00 0.00 0.00212,500.00 0.00212,500.00 0.00 0.00 0.00 1,275,000.00

Penas, multas, accesorios y actualizaciones39501 212500.00 212500.00 212500.00 212500.00 0.00 0.00212500.00 0.00212500.00 0.00 0.00 0.00 1275000.00

Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral3980 85,492.14 85,492.15 85,492.14 85,492.14 0.00 0.0085,492.14 0.0085,492.14 0.00 0.00 0.00 512,952.85

Impuesto sobre nóminas39801 85492.14 85492.15 85492.14 85492.14 0.00 0.0085492.14 0.0085492.14 0.00 0.00 0.00 512952.85
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Otros servicios generales3990 3,124.20 3,124.20 3,124.20 3,124.20 0.00 0.003,124.20 0.003,124.20 0.00 0.00 0.00 18,745.20

Otros servicios39901 3124.20 3124.20 3124.20 3124.20 0.00 0.003124.20 0.003124.20 0.00 0.00 0.00 18745.20

5,041,791.45 5,041,791.62 5,041,791.61 5,041,791.61 0.00 0.00
SERVICIOS GENERALESTOTAL

5,041,791.61 5,041,791.61 0.00 0.00 0.00 0.00 30,250,749.51

3,203,786.86 0.000.000.00 0.00 0.003,203,786.86 3,203,786.863,203,786.863,203,786.863,203,786.8340000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 19,222,721.13

43000 0.000.00 0.000.00358,333.34 0.00358,333.34 358,333.34358,333.34358,333.34358,333.26Subsidios y subvenciones 0.00 2,149,999.96

Subsidios a la inversión4330 358,333.26 358,333.34 358,333.34 358,333.34 0.00 0.00358,333.34 0.00358,333.34 0.00 0.00 0.00 2,149,999.96

Subsidios para inversión43301 358333.26 358333.34 358333.34 358333.34 0.00 0.00358333.34 0.00358333.34 0.00 0.00 0.00 2149999.96

44000 0.000.00 0.000.001,492,833.33 0.001,492,833.33 1,492,833.331,492,833.331,492,833.331,492,833.37Ayudas sociales 0.00 8,957,000.02

Ayudas sociales a personas4410 659,500.00 659,500.00 659,500.00 659,500.00 0.00 0.00659,500.00 0.00659,500.00 0.00 0.00 0.00 3,957,000.00

Compensaciones por servicios de carácter social.44106 34500.00 34500.00 34500.00 34500.00 0.00 0.0034500.00 0.0034500.00 0.00 0.00 0.00 207000.00

Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda �extraordinaria.44101 625000.00 625000.00 625000.00 625000.00 0.00 0.00625000.00 0.00625000.00 0.00 0.00 0.00 3750000.00

Becas y otras ayudas para programas de capacitación4420 833,333.37 833,333.33 833,333.33 833,333.33 0.00 0.00833,333.33 0.00833,333.33 0.00 0.00 0.00 5,000,000.02

Becas y otras ayudas para programas de capacitación.44201 833333.37 833333.33 833333.33 833333.33 0.00 0.00833333.33 0.00833333.33 0.00 0.00 0.00 5000000.02

45000 0.000.00 0.000.001,227,620.19 0.001,227,620.19 1,227,620.191,227,620.191,227,620.191,227,620.20Pensiones y jubilaciones 0.00 7,365,721.15

Jubilaciones4520 1,227,620.20 1,227,620.19 1,227,620.19 1,227,620.19 0.00 0.001,227,620.19 0.001,227,620.19 0.00 0.00 0.00 7,365,721.15

Pago de pensiones y jubilaciones.45201 1227620.20 1227620.19 1227620.19 1227620.19 0.00 0.001227620.19 0.001227620.19 0.00 0.00 0.00 7365721.15

48000 0.000.00 0.000.00125,000.00 0.00125,000.00 125,000.00125,000.00125,000.00125,000.00Donativos 0.00 750,000.00

Donativos a instituciones sin fines de lucro4810 125,000.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00125,000.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00

Donativos a instituciones sin fines de lucro48101 125000.00 125000.00 125000.00 125000.00 0.00 0.00125000.00 0.00125000.00 0.00 0.00 0.00 750000.00

3,203,786.83 3,203,786.86 3,203,786.86 3,203,786.86 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TOTAL
3,203,786.86 3,203,786.86 0.00 0.00 0.00 0.00 19,222,721.13

65,416.67 0.000.000.00 0.00 0.0065,416.67 65,416.6765,416.6765,416.6765,416.6350000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 392,499.98

51000 0.000.00 0.000.0021,666.67 0.0021,666.67 21,666.6721,666.6721,666.6721,666.63Mobiliario y equipo de administración 0.00 129,999.98
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Muebles de oficina y estantería5110 6,666.63 6,666.67 6,666.67 6,666.67 0.00 0.006,666.67 0.006,666.67 0.00 0.00 0.00 39,999.98

Muebles de oficina y estantería51101 6666.63 6666.67 6666.67 6666.67 0.00 0.006666.67 0.006666.67 0.00 0.00 0.00 39999.98

Muebles, excepto de oficina y estantería5120 4,166.63 4,166.67 4,166.67 4,166.67 0.00 0.004,166.67 0.004,166.67 0.00 0.00 0.00 24,999.98

Muebles, excepto de oficina y estantería51201 4166.63 4166.67 4166.67 4166.67 0.00 0.004166.67 0.004166.67 0.00 0.00 0.00 24999.98

Equipo de cómputo y de tecnologías de la información5150 8,333.37 8,333.33 8,333.33 8,333.33 0.00 0.008,333.33 0.008,333.33 0.00 0.00 0.00 50,000.02

Bienes Informaticos51501 8333.37 8333.33 8333.33 8333.33 0.00 0.008333.33 0.008333.33 0.00 0.00 0.00 50000.02

Otros mobiliarios y equipos de administración5190 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.002,500.00 0.002,500.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

Equipos de administración51901 2500.00 2500.00 2500.00 2500.00 0.00 0.002500.00 0.002500.00 0.00 0.00 0.00 15000.00

52000 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.00 0.00

Equipos y aparatos audiovisuales5210 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipo y aparatos audivisuales52101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

53000 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.00 0.00

Equipo médico y de laboratorio5310 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipo médico y de laboratorio53101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54000 0.000.00 0.000.0041,666.67 0.0041,666.67 41,666.6741,666.6741,666.6741,666.63Vehículos y equipo de transporte 0.00 249,999.98

Vehículos y Equipo Terrestre5410 41,666.63 41,666.67 41,666.67 41,666.67 0.00 0.0041,666.67 0.0041,666.67 0.00 0.00 0.00 249,999.98

Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios administrativos54104 41666.63 41666.67 41666.67 41666.67 0.00 0.0041666.67 0.0041666.67 0.00 0.00 0.00 249999.98

Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la operación �de programas públicos54103 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Vehículos y equipo terrestres para la ejecución de programas de seguridad pública.54101 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

56000 0.000.00 0.000.002,083.33 0.002,083.33 2,083.332,083.332,083.332,083.37Maquinaria, otros equipos y herramientas 0.00 12,500.02

Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial5640 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración56401 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Equipo de comunicación y telecomunicación5650 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipos y aparatos decomunicaciones  y telecomunicaciones56501 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos5660 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Maquinaria, equipo electrico y electronico56601 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Herramientas y máquinas-herramienta5670 2,083.37 2,083.33 2,083.33 2,083.33 0.00 0.002,083.33 0.002,083.33 0.00 0.00 0.00 12,500.02

Herramientas y máquinas -herramienta56701 2083.37 2083.33 2083.33 2083.33 0.00 0.002083.33 0.002083.33 0.00 0.00 0.00 12500.02

65,416.63 65,416.67 65,416.67 65,416.67 0.00 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLESTOTAL

65,416.67 65,416.67 0.00 0.00 0.00 0.00 392,499.98

3,753,941.34 0.000.000.00 0.00 0.003,753,941.34 3,753,941.343,753,941.343,753,941.343,753,941.2660000 INVERSION PUBLICA 0.00 22,523,647.96

61000 0.000.00 0.000.003,753,941.34 0.003,753,941.34 3,753,941.343,753,941.343,753,941.343,753,941.26Obra pública en bienes de dominio público 0.00 22,523,647.96

Edificación habitacional6110 275,000.00 275,000.00 275,000.00 275,000.00 0.00 0.00275,000.00 0.00275,000.00 0.00 0.00 0.00 1,650,000.00

Mejoramiento de Vivienda61103 275000.00 275000.00 275000.00 275000.00 0.00 0.00275000.00 0.00275000.00 0.00 0.00 0.00 1650000.00

Edificación no habitacional6120 201,788.37 201,788.43 201,788.43 201,788.43 0.00 0.00201,788.43 0.00201,788.43 0.00 0.00 0.00 1,210,730.52

Espacios deportivos, recreativos y turisticos61206 172621.74 172621.76 172621.76 172621.76 0.00 0.00172621.76 0.00172621.76 0.00 0.00 0.00 1035730.54

Infraestructura Educativa61207 29166.63 29166.67 29166.67 29166.67 0.00 0.0029166.67 0.0029166.67 0.00 0.00 0.00 174999.98

Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones6130 674,370.24 674,370.17 674,370.17 674,370.17 0.00 0.00674,370.17 0.00674,370.17 0.00 0.00 0.00 4,046,221.09

Drenaje61307 88608.77 88608.73 88608.73 88608.73 0.00 0.0088608.73 0.0088608.73 0.00 0.00 0.00 531652.42

Electrificación61301 583333.37 583333.33 583333.33 583333.33 0.00 0.00583333.33 0.00583333.33 0.00 0.00 0.00 3500000.02

Infraestructura Hidráulica61302 2428.10 2428.11 2428.11 2428.11 0.00 0.002428.11 0.002428.11 0.00 0.00 0.00 14568.65

División de terrenos y construcción de obras de urbanización6140 2,602,782.65 2,602,782.74 2,602,782.74 2,602,782.74 0.00 0.002,602,782.74 0.002,602,782.74 0.00 0.00 0.00 15,616,696.35

Obras de Urbanizacion61402 2602782.65 2602782.74 2602782.74 2602782.74 0.00 0.002602782.74 0.002602782.74 0.00 0.00 0.00 15616696.35

63000 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.00 0.00
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Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo6320 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proyectos Sociales63203 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,753,941.26 3,753,941.34 3,753,941.34 3,753,941.34 0.00 0.00
INVERSION PUBLICATOTAL

3,753,941.34 3,753,941.34 0.00 0.00 0.00 0.00 22,523,647.96

37,619.00 0.000.000.00 0.00 0.0037,619.00 37,619.0037,619.0037,619.0037,619.0080000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 225,714.00

85000 0.000.00 0.000.0037,619.00 0.0037,619.00 37,619.0037,619.0037,619.0037,619.00Convenios 0.00 225,714.00

Otros convenios8530 37,619.00 37,619.00 37,619.00 37,619.00 0.00 0.0037,619.00 0.0037,619.00 0.00 0.00 0.00 225,714.00

Otros convenios85301 37619.00 37619.00 37619.00 37619.00 0.00 0.0037619.00 0.0037619.00 0.00 0.00 0.00 225714.00

37,619.00 37,619.00 37,619.00 37,619.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONESTOTAL

37,619.00 37,619.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,714.00

1,386,386.37 0.000.000.00 0.00 0.001,386,386.37 1,386,386.371,386,386.371,386,386.371,386,386.4190000 DEUDA PUBLICA 0.00 8,318,318.26

99000 0.000.00 0.000.001,386,386.37 0.001,386,386.37 1,386,386.371,386,386.371,386,386.371,386,386.41Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.00 8,318,318.26

ADEFAS9910 1,386,386.41 1,386,386.37 1,386,386.37 1,386,386.37 0.00 0.001,386,386.37 0.001,386,386.37 0.00 0.00 0.00 8,318,318.26

Adeudos del Ejercicios Fiscales Anteriores99101 1386386.41 1386386.37 1386386.37 1386386.37 0.00 0.001386386.37 0.001386386.37 0.00 0.00 0.00 8318318.26

1,386,386.41 1,386,386.37 1,386,386.37 1,386,386.37 0.00 0.00
DEUDA PUBLICATOTAL

1,386,386.37 1,386,386.37 0.00 0.00 0.00 0.00 8,318,318.26

0.00 0.00 182,592,567.110.00TOTALES 30,431,894.72 30,432,094.7230,431,894.7230,431,994.73 0.000.0030,432,593.50 0.0030,432,094.72

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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